２０２５年８月

代表者各位                                                                     公益財団法人 三菱養和会

                                                       登録番号：T6013305001706

第４０回 三菱養和体操競技大会開催のお知らせ

拝啓  時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、４０回目を迎える頭書大会を下記の要領にて開催することとなりました。この大会の趣旨は次代を担う青少年の技術向

上と、健全な心身の育成を図ることを目的としております。

つきましては、趣旨にご賛同いただき、大会へご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬  具

記

１．主    催    公益財団法人 三菱養和会

２．協  賛  ミズノ株式会社 セノー株式会社 東京キリンビバレッジサービス株式会社

３．期  日    ２０２５年１１月 ２日（日）    男子、女子クラスⅠ競技、男女ビギナークラス

１１月 ３日（月・祝）  男子、女子 クラスⅡ・Ⅲ競技

※参加人数によっては競技日が変更になる場合があります。

４．会    場    公益財団法人 三菱養和会 巣鴨スポーツセンター２階体育館  東京都豊島区巣鴨 2－8－1

５．参加資格  （１）男女混合

  及び       ビギナークラス 年長～小学６年生［種目：ゆか・跳箱］

  競技方法     ※三菱養和体操大会オリジナルルール「ビギナークラス採点規則」をご確認ください

（２）男子

        ①クラスⅠ 小学１年生～小学６年生 [種目：ゆか・円馬・跳箱・鉄棒]

          ※全国少年少女体操交歓大会中級の規定演技「２０１２年改訂版」

          ②クラスⅡ 小学３年生～中学３年生 [種目：ゆか・円馬・跳馬・鉄棒]

      ※全国体操小学生大会体操競技適用規則「２０１３年改訂版」

      ・跳馬の高さ１２０ｃｍ

・鉄棒の高さ２６０cm

          ③クラスⅢ 中学３年生まで [種目：ゆか・あん馬・跳馬・鉄棒]

※2025 年版中学校男子適用規則。 【跳馬１】 １跳越とする。

  （３）女子

    ①クラスⅠ 小学１年生～小学６年

※全国体操小学生大会体操競技適用規則「２０１３年改訂版」

・跳馬の高さ１１０ｃｍ

    ②クラスⅡ 小学１年生～中学３年生

※２０２５年度版変更規則Ⅱを適用。

 ③クラスⅢ 高校３年生まで

※２０２５年度版変更規則Ⅰを適用。

６．採  点  全国少年少女体操交歓大会採点規則及び規定演技集に付記された減点表に基づいて行う。

        全国体操小学生大会体操競技適用規則「２０１３年改訂版」に基づいて行う。

        これらに定めのない事項については、日本体操協会制定の採点規則を適用する。

男子クラスⅢ：2025 年版中学校男子適用規則。

女子クラスⅡ：2025 年度版変更規則Ⅱを適用。

女子クラスⅢ：2025 年度版変更規則Ⅰを適用。

７．参加人数  男女各クラス１クラブ最大６名までとします。３名以上（４名まで）でチーム扱いとなります。

※同クラス１チームのみの申し込みとする。

※同クラスにチーム・個人とも申し込んだ場合、個人はチーム補欠を兼ねます。

※ビギナークラスは男女合わせて６名までとなり、団体はございません。

８．表  彰  団体総合・個人総合・種目別とも６位まで

※クラスⅠは個人総合・種目別については小学１年～４年と小学５年～６年の二つに分けて行います。

※ビギナークラスは表彰を行いません。（参加賞あり）

９．プログラム 参加クラブに１部配布いたします。

        プログラム購入を希望する場合は１冊５００円で販売いたします。

※当日販売は行いませんので、選手・保護者にご周知ください。

10．参 加 費   クラブ参加費   １０，０００円 （大会運営費用として徴収させて頂きます）

１名 １０，０００円 （クラスⅠ～Ⅲ）

1 名  ６，０００円 （ビギナークラス）

        ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ代 １冊    ５００円

       審判委託料    ２０，０００円 （審判派遣ができない場合）

11．帯同審判 今年度より、チーム・個人関係なく参加クラブから審判員１名の派遣協力お願いいたします。（2 日間）

派遣できない場合は、審判委託料 20,000 円を徴収させていただきます。

審判員は男女どちらでも構いません。

※審判員には昼食・謝礼をご用意いたします。

12．申込方法

（１）別紙参加申込書①・②に必要事項を記入の上、下記宛て先までメール添付でお申し込みください。

         〒１７０－０００２ 東京都豊島区巣鴨２－８－１

         公益財団法人 三菱養和会 三菱養和体操競技大会 係

        Ｅ－ＭＡＩＬ yowa-gym@yowa.or.jp

   （２）申込期間 ２０２５年８月１８日（月）11：00 ～ ８月２２日（金） メール必着

         ※大会参加者が多数となり大会運営が困難となった場合、大会申し込み先着順とさせていただき、

ご参加いただけない場合もございますので、ご了承ください。

尚、受付開始時間より前の申し込みは８月１８日の最終扱いとなりますのでご承知ください。

   （3）大会参加確定後（メールにてお知らせ致します）参加費を下記口座にお振込みください。

〈振り込み先〉

銀 行 名：三菱ＵＦＪ銀行 大塚支店

口座番号：普通預金口座 １１９３４０４

口座名義：公益財団法人三菱養和会（コウエキザイダンホウジンミツビシヨウワカイ）

         ※振込の際は個人名でなく、クラブ名でお振込みください。

（４）振込み期間：２０２５年９月２日（火）～９月５日（金）

※納入後の返金はいたしませんので、予めご了承ください。

mailto:yowa-gym@yowa.or.jp

13．そ の 他

 （１）９月８日頃、HP に追加要項アップいたします。

 （2）インフルエンザ、新型コロナなどの感染症にかかっている場合は参加できません。

   参加クラブは参加者の健康を把握して参加ください。

（3）大会期間中に発生した傷害についてはその責任を傷害保険の範囲内とします。

     （4）保護者の観覧を制限させて頂く場合がございます。

（5）以下の場合、大会中止(事前、当日問わず)の判断をさせて頂く事がございます。

     ①天災（台風、地震等）のため施設上開催が不可能であると判断した場合

   ②天災により参加者の安全が確保できないと判断した場合

   ③その他大会開催か不可と判断した場合

   ※大会中止の場合は、事務局より代表者の方へご連絡のお電話をさせていただきますので、携帯電話が通話

できる状態にしておいてください。当会ホームページにも掲載いたします。

「大会期間の肖像権について」

大会期間中に撮影された写真は公益財団法人三菱養和会作成物（ポスター・サイネージ・ホームページなど）や三菱グループ

広報誌やホームページなど各種媒体へ掲載させて頂く事がございます。

「個人情報について」

貴クラブより三菱養和体操競技大会（以下｢本大会｣という。）エントリーのためお知らせいただきました貴クラブ所属の

メンバー様の個人情報につきましては、本大会における HP・プログラムのへの掲載及び競技結果の速報等必要に応じて開示さ

せていただきます。本大会運営以外に使用することはございませんのであらかじめご了承ください。

＊ご不明な点がございましたら記録を残すため、メールにて担当 東藤 までお問い合せください。

                                ＦＡＸ    ０３－３９１５－２４６５

                                Ｅ－ＭＡＩＬ yowa-gym＠yowa.or.jp